
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de agosto de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº LII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 076/2021, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 38/2021, com abertura no dia 03 de setembro de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o 

Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higienização para Atender as Necessidades das 

Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Obras. Informações complementares 

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu 

de Minas/MG, 23/08/2021. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2021 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 (ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS) 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

CONTRATADO: A J MOREIRA NETO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 
CNPJ: 27.074.245/0001-10 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos, assessoria e 
consultoria na elaboração, execução e fiscalização de projetos, pareceres, estudos, planejamentos e 
gestão de recursos municipais, estaduais e com a união de forma continuada. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 – Fonte 100 

 

VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

 

VIGÊNCIA: 20/08/2021 à 19/08/2022 

 

ASSINATURA: 20/07/2021 

 


		2021-08-23T16:58:33-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




